
Sob Intervenção da Prefeitura Municipal de Sobral 

Entidade Filantrópica. Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 919- Centro 

CEP: 62010-550 • Sobral - Ceará • Telefone: (88) 3112-0400 

 
 

 
 

 

 

 

EDITAL N°13/2023 – DEPE/SCMS 

 

PROCESSO SELETIVO INTERNO 

PARA PRECEPTORIA DE 

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA 

MULTIPROFISSIONAL DA SANTA 

CASA DE MISERICÓRDIA DE 

SOBRAL 

 

 

O Diretor do Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão (DEPE), no uso de 

suas atribuições legais e nos termos do Edital Nº 13/2023 - DEPE/SCMS, publicado em 

31 de agosto de 2023, bem como o disposto no Resultado Final do certame, publicado 

em 16 de outubro de 2023, RESOLVE:  

I. Convocar os candidatos descritos no Anexo I para provimento de vaga de Preceptoria 

de Programa de Residência Multiprofissional da SCMS, segundo a ordem de 

classificação, conforme resultado final em 16 de outubro de 2023; 

II. Informar que os candidatos aprovados deverão se apresentar no dia 30 de outubro de 

2023, entre 07:00 a 12:00 e 14:00 e 18:00, na BIBLIOTECA/SCMS, munidos dos 

seguintes documentos: RG e CPF (originais e uma cópia); 

III. Informar que se mantém inalterada a configuração da preceptoria atualmente. Ou 

seja, os preceptores que já estão em atuação permanecerão em atividade, pois as vagas a 

serem preenchidas nesta convocação são reposições de vagas ociosas. 

 

 

Sobral-CE, 27 de outubro de 2023. 

 

 

 

___________________________________ 

Júlio César Chagas e Cavalcante 

Diretor do DEPE/SCMS 

 



Sob Intervenção da Prefeitura Municipal de Sobral 

Entidade Filantrópica. Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 919- Centro 

CEP: 62010-550 • Sobral - Ceará • Telefone: (88) 3112-0400 

Sob Intervenção da Prefeitura Municipal de Sobral 

Entidade Filantrópica. Rua Antônio Crisóstomo de Melo, 919- Centro 

CEP: 62010-550 • Sobral - Ceará • Telefone: (88) 3112-0400 

 

 

  
 

 

 

 

 

ANEXO I 

EDITAL N°13/2023 – DEPE/SCMS 

CONVOCAÇÃO 

 

CPF do Candidato Média Classificação 

Programa de Residência Multiprofissional URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 

Fisioterapia 

063.***.***-03 9,5 1º 

Programa de Residência Multiprofissional CANCEROLOGIA 

Psicologia 

061.***.***-74 8,0 1º 

 


		2023-10-27T15:23:34-0300
	JULIO CESAR CHAGAS E CAVALCANTE:46205640368




